
UCHWAŁA NR LI/1006/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 

znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18, pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale  Nr  XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub znajdujących się na obszarze 
województwa wielkopolskiego § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wnioski o dotację należy składać poprzez portal witkac.pl w terminie określanym każdorazowo 
przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w ogłoszeniu konkursowym”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7634F32-C0EB-4393-BE52-7F6848CFC4AC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LI/1006/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący samorządu województwa 
na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Określenie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach ruchomych i nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących 
się na obszarze województwa wielkopolskiego ma na celu realizacje strategicznych zadań rozwoju 
województwa, wynikających zwłaszcza z: ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa, 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Programu Opieki nad Zabytkami przyjmowanego cyklicznie uchwałą 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz ze Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 
2030 r. 

Zmiana § 6 ust. 2 uchwały Nr XLVIII/952/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 
2022 r. ma na celu uelastycznienie warunków naboru wniosków oraz zapewnienie efektywnego 
prowadzenia postępowania konkursowego. 

Zgodnie z uchwałą nr 6200/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 09 lutego 2023 r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych lub 
znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego, w dniach od 13 do 20 lutego 2023 roku 
zostały przeprowadzone konsultacje przedmiotowej uchwały z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W określonym przez uchwałę terminie 
nie odnotowano żadnych uwag do projektu uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7634F32-C0EB-4393-BE52-7F6848CFC4AC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

